
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении совещания-семинара 
по профилактике и лечению гриппа,
ОРВИ и внебольничных пневмоний

В целях оперативного решения вопросов организации и проведения 
противоэпидемических мероприятий по предупреждению внутрибольничных случаев 
заражения, а также лечения гриппа, ОРВИ и внебольничных пневмоний 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД» - главному внештатному специалисту 
эпидемиологу министерства здравоохранения Калужской области Алешиной Е.Н. в 
конференц-зале ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД» в 10-00 часов 2 апреля 2018 года,:

1.1 организовать и провести совещание-семинар по вопросам организации и 
проведения противоэпидемических мероприятий, по предупреждению 
внутрибольничных случаев заражения, а также лечения гриппа, ОРВИ и 
внебольничных пневмоний, для заместителей главных врачей по медицинской и 
лечебной работе и для врачей-эпидемиологов медицинских организаций;

1.2 перечень вопросов предлагаемых к рассмотрению на совещании-семинаре 
представить в министерство здравоохранения Калужской области до 14-00 часов 30 
марта 2018 года.

2. Главным врачам медицинских организаций направить на совещание-семинар 
заместителей главных врачей по медицинской и лечебной работе и клинических 
врачей-эпидемиологов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр


